МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                               Махачкала

О хранении материалов школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», на основании приказа Министерства
образования и науки Республики Дагестан от 15.09.2025 № 05/2-946/25 «О
проведении школьного, муниципального и регионального этапов Всероссийской
олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2025-2026 учебном году», в
целях соблюдения требований к организации и проведению школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления
образования определить ответственными членов оргкомитета и координаторов
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – ШЭ ВсОШ) за
хранение материалов: олимпиадных работ участников ШЭ ВсОШ по 24
общеобразовательным предметам, заявлений родителей (законных
представителей), заявлений о согласии на обработку персональных данных, в том
числе на публикацию результатов в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» с возложением ответственности:

– за информационную безопасность при хранении материалов ШЭ ВсОШ;

– за организацию работы по уничтожению материалов ШЭ ВсОШ в
установленные срок;

– за хранение в течение 5 лет актов об уничтожении материалов ШЭ ВсОШ.
1.2. членам оргкомитета и координаторам ШЭ ВсОШ:
1.2.1. обеспечить передачу (при необходимости) муниципальному

организатору (управление образования), Министерству образования и науки
Республики Дагестан, Республиканскому центру выявления и развития таланта
обучающихся при ГАОУ ВО «Дагестанский государственный университет
народного хозяйства», а также уничтожение в соответствии с установленным
порядком по истечении срока хранения до 15 сентября календарного года,
следующего за годом проведения ШЭ ВсОШ;

1.2.2. организовать хранение в закрытом помещении следующих
материалов:

– оригиналы выполненных письменных работ участников ШЭ ВсОШ;
– бланки оценивания членами жюри практических туров ШЭ ВсОШ (при

наличии).
2. Руководителям образовательных организаций утвердить состав

комиссии по уничтожению материалов ШЭ ВсОШ.
3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления

образования довести настоящий приказ до сведения образовательных
организаций.

4. Руководителям общеобразовательных организаций, подведомственных
Минобрнауки РД, обеспечить исполнение настоящего приказа.

5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр
образования и науки
Республики Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев